

## Instructions of Online Teaching

सभी छात्राध्यापिकाओं के लिए Online Practice Teaching की नियमावली इस प्रकार है -

शिवचरणदास कन्हैयालाल इण्टर कालेज (SKIC) द्वारा कक्षाओं के Whatsapp group बनाए गए हैं, जिसमें SKIC के प्रधानाचार्य तथा कक्षा शिक्षक एवं बी.एड.विभाग के सभी शिक्षक-प्रशिक्षक जुड़े हैं। जिनके ग्रूप (gp) इस प्रकार है -

Class - 6A - 01 gp - Dr.Jyoti Baijal  
Miss Meenakshi

*Baijal*  
*Meenakshi*

Class - 7A - 01 gp - Dr.Manju Mishra  
Dr.Ranjana Tripathi

*Manju*  
*Rani*

Class - 8A - 01 gp- Dr.Shalini Rastogi  
Dr.Saurabh Rastogi

*shalini Rastogi*  
*S.Rastogi*

Class - 09A - 01 gp- Dr.Satyam Swaroop  
Dr.Mamta Bhatnagar

*S.Swaroop*  
*Mamta*

Class - 09B - 01 gp- Dr.Aruna Tripathi  
Dr.V.K.Singh

Class - 10 - 1 gp- Ms.Baldeep Kaur  
Dr.Manju Mishra

*BKaur*  
*Manju*

*[Signature]*



सभी Whatsapp group में सभी बी.एड.के शिक्षको मे से दो शिक्षक-प्रशिक्षक gp में छात्राओं को दिशा निर्देश देगे तथा छात्राओं को Whatsapp group में add तथा remove करेंगे।

- 1) सर्वप्रथम दोनों शिक्षक प्रशिक्षक प्रथम चक्र (1<sup>st</sup> Period) में Teaching करने वाली 06 छात्राध्यापिकाओं को Whatsapp group में add करेंगे।
- 2) उसके पश्चात् वह 06 छात्राध्यापिकाए अपने google meet से Link उस Whatsapp group पर भेजे।
- 3) जैसे ही छात्राध्यापिकाए Whatsapp group में link भेजे वे दो शिक्षक तथा सभी बी.एड शिक्षक उस link को open करे।
- 4) सभी छात्राध्यापिकाए अपने समय से कक्षाएं लेकर तब तक google meet से leave नहीं होगी तब तक की सभी छात्र कक्षा से leave नहीं हो जाते।
- 5) Whatsapp group से छात्राध्यापिकाए कक्षा समाप्त हो जाने के पश्चात् स्वयं Exit नहीं होगी वे दो शिक्षक जो दिशा निर्देश दे रहे है वे remove करेंगे।
- 6) सभी छात्राध्यापिकाए यूनीफार्म मे अभ्यास शिक्षण करेगी तथा अनिवार्य रूप से अपने मोबाइल फोन का कैमरा एवं माइक ऑन रखेगी।

PRACTICE TEACHING -TIME TABLE

WEF- 19-10-2020

PERIODS	VIRTUAL CLASSES					
	I		II		SKIC	III
	2020- 2021		19-10-2020 TO		19-11-2020	
CLASS---	09:20 - 09:50 AM	09:50 - 10:20 AM	10:20 - 10:50 AM	IV	V	VI
	HINDI	ENGLISH	MATHS	SANSKRIT	GEN. SCIENCE	HISTORY
VI	AARTI YADAV-1	ASHFIYA RAFAT-1	ANJALI SINGH-1	LALITA NISHAD-1	ANAM KAMIL-1	AARTI YADAV-1
	AFSHANA BANO-2	ASHOORA FATIMA-2	VANDNA PATEL-2(HISTORY)	KIRTI SRIVASTAVA-2	ANJALI SINGH-2	AFSHANA BANO-2
	AKANKSHA-3	MANTASHA WASEEM-3	ANUSHA-3	KM.ANNU YADAV-3	ANJALI YADAV-3	AKANKSHA VERMA -3
	ANJALI RAI-4	NIDHI CHANDRA-4	GAYTARI GUPTA -4 (GEN. SCIENCE)	KM.VAISHALI GUPTA-4	ANUSHA-4	ANKITA MAURYA-4
	BUHRA RAHMAN-5	NIDHI SINGH-5	HUSHNA KHATOON-5	KUMKUM CHAURASIYA-5	ARADHYA MISHRA-5	ARTI ANAND-5
	HUMA ANSHARI-6	PRIYA MAURYA-6	KANCHAN YADAV-6	SWATI KESHARWANI-6(GEN.SCI.)	ARPITA-6	ARTI SINGH-6
VII	ENGLISH	HINDI	BIO-SCIENCE	MATHS	SANSKRIT	GEOGRAPHY
	SNEHA DWIVEDI-1	KALPANA -1	ANAM KAMIL-1	KM.STUTI SHUKLA-1	RICHA TRIPATHI-1	AKRITI ATRI-1
	STUTI MALVIYA-2	KIRTI SRIVASTAV-2	ANJALI YADAV-2	KM.SINDHU VERMA-2	SHAKUNTALA GUPTA-2	ANAM WAKEEL-2
	SUMYA TIWARI-3	KM.ANNU YADAV-3	ARADHYA MISHRA-3	SWARNIMA MISHRA-3	STUTI MISHRA-3	ANITA MAURYA-3
	ARADHANA SHIKLA-4 (POL.SCI.)	KM.VAISHALI GUPTA-4	ARPITA-4	MOHINI YADAV-4	SUMYA TIWARI-4	DEEPIKA DWIVEDI-4
	YASHI GUPTA-5	KUMKUM CHAURASIYA-5	ARTI SINGH-5	NEHA KUSHWAHA-5	URVASHI SONKAR-5 (GEN.SCI.)	MISHA CHAUDHARI-5
AKANKSHA TIWARI-6 (HISTORY)	LALITA NISHAD-6	DEEKSHA JAISWAL-6	POOJA SINGH-6	TANZEEM SIDDIQUI-6 (GEN.SCI.)	NIDHI SINGH-6	
VIII	GEN.SCIENCE	MATHS	ECONOMICS	HINDI	ENGLISH	GEN.SCIENCE
	ARTI SINGH-1	PRAGATI SINGH-1	ADITI MALVIYA-1	MARIYAM FIRDAUS-1	AKANKSHA-1	SANDHYA VERMA-1
	ERAM SABA -2	PRIYANJANA BHATTACHARYA-2	AKRITI -2	NEHA-2	AKANKSHA TIWARI-2	SHALINI-2
	DEEKSHA JAISWAL-3	RAKHI MISHRA-3	ANJALI RAI-3	RAGNI-3	AKANKSHA VERMA-3	SHRISHI SINGH-3
	GULAFSHA KHATOON-4	YASHI GUPTA-4 (ECONOMIC)	ANAM WAKEEL-4	RINKU PATEL-4	AKRITI ATRI-4	SHWETA PANDEY-4
	HUSNA KHATOON-5	REENA YADAV-5	ANJANI NISHAD-5	SEEMA YADAV-5	ANUSHREE SRIVASTAV-5	SUNAINA RAI-5
JYOTI PRAJAPTI-6	RUCHI YADAV-6	ANKITA SINGH-6	STUTI MISHRA-6	ARADHANA MISHRA-6	SUNITA DIWAKAR-6	
IX GROUP -1	MATHS	BIO.SCIENCE	ENGLISH	COMM	HINDI	GEN.SCIENCE
	SANDHYA VERMA-1	ERAM SABA -2	BUSHRA RAHMAN-1	ADITI MALVIYA-1	VANDANA PATEL-1	KANCHAN YADAV-1
	RICHA SINGH-2	GAYATRI GUPTA-2	HUMA ANSARI-2	AKRITI-2	SUPRIYA YADAV-2	KM.ARATI CHAUBE-2
	SHWETA PANDEY-3	GULSHAN KHATOON-3	RAKHI MISHRA-3	ANJANA NISHAD-3	SHALINI KUMARI-3 (COMM.)	KM.SHRUTI SHUKLA -3
	SUNITA DIWAKAR-4	JYOTI PRAJAPTI-4	SANDHYA TRIPATHI -4	ANKITA SINGH-4	SHIVANI CHAURASIYA -4 (COMM.)	KM.SINDHU VERMA-4
	SWATI KESHARWANI-5	KM.ARATI CHAUBE-5	SHALOO SAHU-5	ANUSHREE SREAVASTAV-5	SHWETA SRIVASTAV-5 (COMM.)	MOHINI YADVA-5
SHRISHTI SINGH-6	MUZZAMIL FATIMA-6	SHEFALI SINGH-6	BHARAI YADAV-6	SIMMI SINGH-6 (COMM.)	MUZZAMIL FATIMA-6	
IX GROUP -2	CIVICS	ECONOMICS	CIVICS	HISTORY	GEOGRAPHY	HISTORY
	ARTI ANAND-1	PREETI KATIYAR-1	ARTI SINGH-1	ASHFIYA RAFAT-1	RINKU PATEL-1	PALLAY PATEL-1
	ASHOORA FATIMA -2	PRIYANKA KESHARWANI-2	KM. SHWETA YADAV-2	KALPANA-2	NEHA SINGH-2 (HISTORY)	RAGHI-2
	DEEPAKA DWIVEDI-3	RICHA SINGH-3	SHEFALI SINGH-3	KM.SACHI TIWARI-3	CLASS -9	RICHA TRIPATHI -3
	KM.SARALA PATEL-4	SHALINI KUMARI -4	SUPRIYA YADAV-4	SARALA PATEL-4	GROUP -2	SANDHYA TRIPATHI-4
	PALLAVI PATEL-5	SIMMI SINGH-5	SHIVANI CHAURASIA -5	SHUBANGI MISHRA-5	V - KALANSH	SHALOO SAHU-5
SEEMA YADAV-6	MARIYAM FIRDAUS-6 (HISTORY)	SHWETA SRIVASTAV-6 (ECONOMIC)	MANTASA WASEEM-6		SHAKUNTALA GUPTA-6	
X	ECONOMIC	COMM.	BIO-SCIENCE	BIO-SCIENCE	GEN.SCIENCE	GEN.SCIENCE
	BHARTI YADAV-1	DIKSHA SINGH-1	NEELIMA TRIPATHI-1	SHALINI-1	NEELIMA TRIPATHI-1	PRAGATI TIWARI-1
	DIKSHA SINGH-2	NIDHI CHANDRA-2	NEHA GUPTA-2	SWARNIMA MISHRA-2	NEHA GUPTA-2	PRIYA PANDEY-2
	KM. SACHI TIWATI-3	PREETI KATIYAR-3	NIDA FATIMA -3	SUNAINA RAI-3	NEHA KUSHWAHA -3	PRIYANJANA BHATTACHARYA-3
	KM. SHUBHANGI MISHRA-4	PRIYA MAURYA-4	PRAGATAI TIWARI-4	SNEHA DWIVEDI-4 (COMM.)	NIDA FATIMA-4	REENA YADAV-4
	KM, SHWETA YADAV-5	PRIYANKA KESHARWANI-5	PRIYA PANDEY-5	TANZEEN SIDDIQUI -5	POOJA SINGH-5	RUCHI YADAV-5
MISHA CHAUDHARI-6	STUTI MALVIYA-6	SADHANA-6	URVASHI SONKAR-6	PRAGATI SINGH-6	SADHANA-6	
1-MONDEY	4-THURSDAY					
2-TUESDAY	5-FRIDAY					
3-WEDNESDAY	6-SATURDAY					

Priya 6.10.2020  
 Manjari 16/10/2020  
 Chali 16/10/2020  
 Priya 16/10/2020  
 Priya 16/10/2020  
 Priya 16/10/2020  
 S. Rastogi 16/10/20  
 S. Swamish 16/10/20  
 Bayal 16/10/20  
 V.K. 16/10/20  
 Manjari 16/10/20  
 Priya 16/10/20



# प्रैक्टिस टीचिंग के महत्वपूर्ण नियम

1:-सभी छात्राध्यापिकाएं पाठ योजना की दोनों विषयों की कॉपी एवं आलोचना पुस्तिका के साथ समय सारणी के अनुसार समय से 30 मिनट पूर्व महाविद्यालय में उपस्थित होंगी।

2:-सभी छात्राध्यापिकाएं अपना-अपना चॉक, डस्टर, मारकर एवं पॉइंटर लेकर आएंगी एवं एक दूसरे से कोई भी सामान नहीं मांगेगा।

3:-सभी छात्राध्यापिकाएं निम्नलिखित सामान अपने साथ अवश्य लेकर आएंगी:-

1- सैनिटाइज़र

2- मास्क

3- पानी की बोतल

4- दवा

5- मोबाईल फोन

4:- सभी छात्राध्यापिकाएं पूरे परिधान में साड़ी पहनकर, जूड़ा बनाकर, ब्लैक शूज़ में महाविद्यालय आएंगी।

6:- सभी छात्राध्यापिका पाठ योजना संबंधी शिक्षण सहायक सामग्री के साथ ही महाविद्यालय में आयेंगी।

*Shali*  
16.10.2020

*Baijal*  
16/10/2020

*S. Rastogi*  
16/10/20

*S. Swaroop*  
16/10/2020

# प्रैक्टिस टीचिंग के महत्वपूर्ण नियम

1:-सभी छात्राध्यापिकाएं पाठ योजना की दोनों विषयों की कॉपी एवं आलोचना पुस्तिका के साथ समय सारणी के अनुसार समय से 30 मिनट पूर्व महाविद्यालय में उपस्थित होंगी।

2:-सभी छात्राध्यापिकाएं अपना-अपना चॉक, डस्टर, मारकर एवं पॉइंटर लेकर आएंगी एवं एक दूसरे से कोई भी सामान नहीं मांगेगा।

3:-सभी छात्राध्यापिकाएं निम्नलिखित सामान अपने साथ अवश्य लेकर आएंगी:-

- 1- सैनिटाइज़र
- 2- मास्क
- 3- पानी की बोतल
- 4- दवा
- 5- मोबाईल फोन

4:- सभी छात्राध्यापिकाएं पूरे परिधान में साड़ी पहनकर, जूड़ा बनाकर, ब्लैक शूज़ में महाविद्यालय आएंगी।

6:- सभी छात्राध्यापिका पाठ योजना संबंधी शिक्षण सहायक सामग्री के साथ ही महाविद्यालय में आयेंगी।

*Shali*  
16/10/2020

*Baijal*  
16/10/2020

*S. Rastogi*  
16/10/20

*S. Swarup*  
16/10/2020